



Processo: 59089668/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Educação - SME

Assunto: Homologação - Pregão Eletrônico n.º 210/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico n.º 210/2014** destinado à **“Aquisição de gêneros alimentícios (achocolatado em pó, farinha de mandioca torrada, sal refinado iodado e tempero de alho e sal) para atender a Secretaria Municipal de Educação, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei n.º 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico n.º 210/2014**, nos seguintes termos:

Empresa: SOLUÇÕES BRASIL LTDA. - ME
CNPJ: 37.624.194/0001-06

LOTE 01

| ITEM | UNID. | QUANT. | ESPECIFICAÇÃO | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|------|--------|--------|--|---------------------|------------------|
| 01 | pacote | 50.000 | Achocolatado (pacote de 1kg) Marca: Merilú | 3,06 | 153.000,00 |

LOTE 02

| ITEM | UNID. | QUANT. | ESPECIFICAÇÃO | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|------|--------|---------|--|---------------------|------------------|
| 01 | pacote | 140.000 | Farinha de mandioca torrada (pacote de 500g) Marca: Yoki | 1,08 | 151.200,00 |

LOTE 03

| ITEM | UNID. | QUANT. | ESPECIFICAÇÃO | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|------|--------|--------|--|---------------------|------------------|
| 01 | pacote | 35.000 | Sal refinado iodado (pacote de 1kg) Marca: Cisne | 0,60 | 21.000,00 |

LOTE 04

| ITEM | UNID. | QUANT. | ESPECIFICAÇÃO | VALOR UNITÁRIO (RS) | VALOR TOTAL (RS) |
|------|-------|--------|--|---------------------|------------------|
| 01 | copo | 40.000 | Tempero alho e sal (copo de 1kg) Marca: Ibiá | 1,34 | 53.600,00 |

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO **RS 378.800,00**

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 13 dias do mês de março de 2015.

VALDI CAMARÇÓ BEZERRA
Secretário